ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:         /UBND-VX

V/v thực hiện Bộ Quy tắc

ứng xử trên mạng xã hội

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

         tỉnh Sóc Trăng.

 Nhằm góp phần phát triển lành mạnh mạng xã hội tại Việt  Nam, đảm bảo

quyền tự do cá nhân, quyền tự do kinh doanh, không phân biệt  đối xử  nhà cung
cấp dịch vụ trong và ngoài nước, phù hợp với chuẩn mực, thông lệ và các điều

ước quốc tế mà Việt Nam đã tham gia; Xây dựng chuẩn mực đạo đức về hành vi,
ứng xử trên mạng xã hội, giáo dục ý thức, tạo thói quen tích cực trong các hành vi

ứng xử của người dùng trên mạng xã hội, góp phần xây dựng môi trường mạng
an toàn, lành mạnh tại Việt Nam.

Đặc biệt là thời gian gần đây, tình hình dịch Covid-19 diễn biến p hức tạp
tại nhiều địa phương, thông tin liên quan đến dịch bệnh có tác động đến tâm lý,

đời sống nhân dân. Lợi dụng cơ hội này, một số đối tượng đã tạo tin giả, đăng tin
sai sự thật trên các trang cá nhân, trang mạng xã hội, thông tin không chính thống
hoặc chưa được phép của cơ quan chức năng, từ đó làm nhiễu loạn thông tin, tạo

nên tâm lý hoang mang trong xã hội, gây nhiều khó khăn cho công tác thông tin,
tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng yêu cầu:

 1. Thủ trưởng các Sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị sự nghiệp và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, tỉnh Sóc Trăng chỉ đạo, yêu cầu cán
bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương

mình quản lý thực hiện nghiêm túc theo nội dung tại Điều 5 trong Bộ Quy tắc ứng
xử trên mạng xã hội được ban hành kèm theo Quyết định số 874/QĐ-BTTTT

ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Báo Sóc Trăng, Đài Phát thanh và Truyền hình Sóc Trăng đẩy mạnh

thông tin tuyên truyền phổ biến Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã hội đến người
dân trên địa bàn tỉnh biết để thực hiện.

 3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp các Sở, ban ngành,

cơ quan, đơn vị có liên quan và các địa phương tăng cường theo dõi, rà quét, p hát
hiện kịp thời những đối tượng tạo thông tin giả, đăng tin sai sự thật trên các trang

2

cá nhân, trang mạng xã hội, thông tin không chính thống, những nội dung vi phạm

pháp luật trên không gian mạng, kịp thời thông báo đến các cơ quan chức năng,
xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Sóc Trăng;

- Công an tỉnh;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Diễm Ngọc

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T13:48:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Hồng Vân<tranthihongvan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T15:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Quốc Điền<truongquocdien-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-04T17:14:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T13:45:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T13:45:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T13:46:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-05T14:16:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng<phonghctc.ubnd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!